

Handbok för samhällsvetare om att läsa och praktisera utomlands

Hur det funkar att läsa utomlands

International Office hjälper dig med att ansöka till oss och ansvarar för att nominera våra studenter till platser på våra internationella partneruniversitet.

Fråga International Office om villkor för nominering och stipendium eller hjälp med att göra din ansökan till oss. Du kan boka ett möte med International Office genom att maila till outexchange@lnu.se

Använd alltid aktuell information för att söka till oss och vår portal med tillgängliga platser <https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/Utlandsstudier/>

Fråga fakulteten om universitet och kurser

Ta reda på så mycket du kan om vad som passar dig innan du söker till oss. Vilken termin som bäst, vilka universitet du kan söka, vilka kurser de erbjuder, var andra studenter har läst.

Fakultetens internationella samordnare hjälper dig med att välja de universitet och kurser som vi vet fungerar bra. Vi hjälper dig också senare med att skriva ett Learning Agreement för att få kurserna du ska läsa utomlands godkända av oss, och överförda till högskolepoäng på Linnéuniversitetet.

Fakulteten har DROP-IN möten för dina frågor om platser som passar dig som läser samhällsvetenskapliga program och kurser.

Varje onsdag kl. 12-13 på Zoom <https://lnu-se.zoom.us/my/gunilla.broberg>

Boka ett eget möte genom att maila oss på mobility@lnu.se

Steg 1. Ansök till oss om att bli nominerad till en plats på våra partneruniversitet

International Office ansvarar för nominering och besvarar frågor om hur du gör din ansökan. Du kan ansöka till platser genom att rangordna flera partneruniversitet som har kurser som passar dig. Du nomineras i konkurrens med andra studenter som har sökt.

All information om villkor för att bli nominerad av oss och hjälp med din ansökan hittar du här <https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/Utlandsstudier/>

Oktober -november. Platslista och ansökan öppnar.

Du söker genom ett system som vi kallar Mobility Online, där du kommer att lämna in fler uppgifter om du blir nominerad till en plats. Om du får en plats inom Erasmus+ samarbetet i Europa fyller du senare i detaljer för ditt Erasmus+ stipendium som betalas ut av oss.

Du behöver redan när du söker till oss, ta reda på vilka universitet som passar dig och vilka kurser som vi godkänner att överföra till Linnéuniversitetet och till din utbildning.

December- januari. Du får svar från International Office. Om du har fått en plats, behöver du tacka ja eller nej till denna. Om du inte fått en plats, eller tackar nej, kan du söka igen till oss.

Februari –Mars. Om du inte har fått en plats, eller har tackat nej till en nominering av oss, kan du söka igen. Du som har tackat ja till en plats får en kontaktperson på vårt International Office som hjälper dig med din individuella ansökan till vårt partneruniversitet med och Erasmus+ stipendium om du ska läsa i Europa.

Vi på fakulteten hjälper dig med att skriva ett Learning Agreement med oss, där du anger vilka kurser du ska läsa utomlands. Vi på fakulteten behöver godkänna dina kurser för att du ska dem överförda till Linnéuniversitetet efter din termin utomlands.

Platslista och ansökan öppnar igen under sommaren, men då endast för nästa vårtermin.

Sommarkurser. Under våren kan du söka sommarkurser genom en särskild ansökan till International Office. Läs mer om hur det fungerar här: <https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/sommarutbytesstudier/>

Du kan läsa utomlands under sommaren eller efter din examen, och ha ett friare val av kurser, som kompletterar din examen. När du läser utomlands, är du alltid registrerad som heltidsstudent här på Linnéuniversitetet.

Steg 2. Planera för att välja kurser på vårt partnerlärosäte och få dem godkända av oss

Ett par veckor efter du har ansökt till oss, får du svar från International Office. Du behöver tacka ja eller nej till din nominering. Du får en kontaktperson på International Office och information om deadlines som gäller endast ditt universitet. Du kan tacka nej till en utbytesplats om någonting förändras innan du ska resa genom att kontakta oss. Går du ett program, så har du din programplats kvar hos oss. Läser du fristående kurser, behöver du se till att du har sökt kurser den termin du skulle varit på utbytesstudier.

Innan din termin utomlands. Nominerade studenter fyller i fler uppgifter i det system du sökte en plats i, Mobility Online. Läser du i Europa fyller du i Learning Agreement och Grant Agreement innan din termin startar. Läser du utanför Europa skickar vi ett Learning Agreement till dig.

Nu blir det viktigt att du förankrar de kurser du ska läsa under din utbytetermin med oss, genom att skriva ett Learning Agreement. Välj bland kurser som ditt universitet erbjuder och skicka med en kursbeskrivning per kurs till oss.

Ibland sker byten av kurser under tiden du är iväg. Då behöver du kommunicera det med oss för att få dina nya kurser godkända. Du ska alltid läsa på heltid när du är iväg. Antal credits/ects varierar i olika länder och vi på fakulteten hjälper dig med vad som gäller på ditt universitet. Att skriva ett Learning Agreement gäller alla studenter som åker på utbyte.

När du är utomlands. Du som är nominerad blir automatiskt antagen till "Utbytesstudier" hos oss och vid terminsstart ska du registrerar du dig i LADOK på Linnéuniversitetet. Är du en Erasmus+ student med stipendium har du blanketter att lämna in om ankomst och studiedeltagande. Du gör allt detta i Mobility Online. Du är försäkrad genom Kammarkollegiets StudentUT av oss, men kan vilja ha en extra försäkring. International Office ger dig mer detaljerad information om Erasmus+ stipendium.

Steg 3. Ditt kursintyg från vårt partnerlärosäte ska överföras till din utbildning hos oss

När du kommer hem. Vårt partnerlärosäte skickar ditt betyg direkt till dig, ofta kan du ladda också ner det deras studieportal. Vi behöver få ett officiellt betygsdokument från dig, för att vi ska kunna lägga in dina kurser på Linnéuniversitetet.

Vi påminner dig när terminen är slut om att du ska skicka in ditt betyg till oss på fakulteten mobility.fsv@lnu.se Dina kurser i betyget behöver vara de kurserna som är godkända av oss, i ditt Learning Agreement, eller genom vår dialog per mail under din termin utomlands. Hör av dig till oss om du har frågor om överföring av kurser.

De kurser du läst utomlands och som vi godkänt i ditt Learning Agreement, blir en del av din examen eller en del av fristående kurser som du kan använda i framtiden. Vi överför kurstitel, antal credits/ects och lokalt betyg till Linnéuniversitetet. Vi motvarandebedömer antal credits till hp i Sverige.

Har du läst en termin med valfria kurser utomlands, tillgodoräknar vi dessa som ”Utbytesstudier/Exchange studies”. Har du läst en termin med obligatoriska fördjupningskurser i ett ämne utomlands, tillgodoräknar vi det enligt vår överenskommelse i Learning Agreement, som det ämne eller den kurs det ska motsvara på Linnéuniversitetet.

Ibland förändras de kurser du planerat att läsa under din termin på vårt partnerlärosäte. Då behöver du alltid ta kontakt oss på fakulteten för att få nya kurser godkända.

Många av våra program har en termin som passar bäst för utbytesstudier. Redan när du ansöker om att bli nominerad av oss, behöver du försäkra dig om att det universitet du söker erbjuder kurser som passar dig och din utbildning. Du hittar information om vilka kurser våra partneruniversitet erbjuder i aktuell platslista Du behöver motivera varför du vill läsa här och varför deras kurser passar dig, i din ansökan till oss.

Vill du läsa ditt huvudämne utomlands, passar andra fördjupningsterminen, 30-60 hp, bäst. Då behöver du förankra ditt kursval med ämnesansvarig lärare och vi rekommenderar ofta att du läser en metodkurs och kurser på rätt nivå inom ditt fördjupningsämne.

Du kan välja att läsa en termin eller ett helt år utomlands. Du kan välja att läsa kurser inom din examen eller kurser som du kan lägga utanför din examen. Ta reda på vad som gäller för ditt program och din examen. Har ditt program en termin med valbara eller valfria kurser? Då rekommenderar vi i första hand denna termin för studier utomlands.

Viktigt att veta om val av kurser

Fakulteten har ett akademiskt ansvar vid utbytesstudier. Det innebär att program- eller ämnesansvarig behöver godkänna att de kurser du läser på våra partnerlärosäten utomlands kan överföras till poäng på Linnéuniversitetet. Vi skriver ett Learning Agreement med dig, som är ett förhandsbesked om att du får med dig kurser, poäng och betyg till vårt system.

Du behöver veta att det finns passande kurser redan när du ansöker till oss. Fråga oss, eller programansvarig om vad som gäller för just din utbildning, eller läs din utbildningsplan.

Vi rekommenderar ofta att du läser en termin på våra partnerlärosäten när du har en termin med valfria eller valbara kurser, det är oftast under ditt sista studieår. Men för dig som vill läsa motsvarande obligatoriska kurser i ämnet utomlands, gäller det att läsa kurser i ditt ämne på fördjupad nivå utomlands.

Att läsa kurser utomlands när du läser obligatoriska kurser hemma på 30 – 60 hp, innebär att du behöver läsa kurser i ditt ämne som motsvarar rätt fördjupningsnivå.

I statsvetenskap har du programterminer under år två och tre när du kan läsa utomlands. Du kan du höra med staffan.andersson@lnu.se eller med oss om passande universitet och fördjupningskurser som vi godkänner här hemma. De här kurserna är obligatoriska när du läser du hos oss:

Statsvetenskap II

1SK208, Representativ demokrati i politiska system,

7,5 hp valbar kurs

1SK207, Samhällsvetenskapliga metoder, 7,5 hp

1SK209, Självständigt arbete, 7,5 hp

I sociologiämnet är det termin 6 som passar bäst för studier utomlands. Du kan höra med programansvarig magnus.x.persson@lnu.se eller med oss om passande universitet och kurser på våra partneruniversitet som vi godkänner under år två. De här kurserna läser du hos oss då:

I freds- och utvecklingsstudier har du termin 6 som är bäst för studier utomlands. Du kan höra med programansvarig manuela.nilsson@lnu.se eller med oss om passande universitet och kurser på våra partneruniversitet som vi godkänner under år två. De här kurserna läser du hos oss då:

Termin 3

Genusperspektiv på utvecklingsarbete, 7,5 hp

Lokal samhällsutveckling 7,5 hp

Mänsklig säkerhet och hållbar utveckling, 7,5 hp

Migration, konflikt och utveckling, 7,5 hp

Din examen styr vilken termin som passar bäst för dig att läsa utomlands. Under ditt sista år kan du ofta välja fritt valda, eller valbara kurser. Under ditt andra år behöver du ofta fördjupningskurser i ditt huvudämne. Läser du på avancerad nivå kan du behöva eller vilja läsa kurser på avancerad nivå utomlands. Ditt examensarbete behöver alltid examineras på Linnéuniversitetet.

Heltidsstudier och betygssystem är olika

Betygssystemen är ofta olika och beror på var och vad du ska läsa. Här får du en kort introduktion till olika regioner och länder. Kom ihåg att alltid läsa kurser som motsvarar heltidsstudier under ditt utbyte.

Europa

Här behöver du läsa 30 ECTS under en termin, det motsvarar 30 hp hemma. Det finns undantag, ex. i Storbritannien som ibland använder 60 UK credits, ibland 30 ECTS för heltidsstudier. Det gäller också en del universitet i Schweiz, som ibland har lägre antal ECTS för heltidsstudier. *Kolla med oss, vi vet!*

USA

Vanligast för våra studenter på vår fakultet som läser i USA, är minst 4 kurser, eller 12 - 15 credits. Denna rekommendation är vår, och kan skilja sig mellan vilka kurser du väljer, på vilken nivå de ligger och vilken examen du ska ta ut här hemma. *Det är alltid program-/ämnesansvarig som beslutar om hur vi kan tillgodoräkna dina kurser, så kommunicera med dem och med oss när du väljer!* Det också viktigt för dig att titta på nivå på kurserna när du läser i USA. Du ska oftast läsa kurser på 3000-4000 nivå om du läser tredje året på ditt grund/kandidatprogram hemma. Du kan läsa kurs på 2000 nivå om ämnet är nytt för dig, men vi godkänner inte kurser som ligger lägre. Läser du på avancerad nivå hos oss, ska du oftast läsa på 4000-6000 nivå, men tänk på att många av våra partneruniversitet i USA är för grundnivå. Vi rekommenderar ofta att du läser masterskurser inom Europa. Titta i din utbildningsplan, inom några av våra mastersprogram kan du läsa 15 hp på grundnivå, på andra inte. *Fråga oss!*

Kanada

Du som läser på grund/kandidatnivå behöver läsa minst fyra kurser, från 12 till 15 credits. Läser du på avancerad nivå ska du läsa minst tre kurser, minst 9 credits. Särskild betygsskala finns på Wilfried Laurier University. Där ska du läsa fem kurser som ger 0.5 kanadensiska credits, totalt 2.5 credits motsvarar heltidsstudier och 30 hp hemma.

Australien

Genom att söka ISEP i vår platslista får du möjligheter att söka fler platser i Australien. Ett exempel på betygsskala i Australien är vårt tidigare partneruniversitet Murdoch University, där kurser på sammanlagt 12 credits motsvarar heltidsstudier hemma. *Här är terminstiderna lite annorlunda än hemma, bra att veta redan innan du söker!*

Nya Zeeland

Genom att söka ISEP i vår platslista får du möjligheter att söka fler platser

i Nya Zeeland. Där är sammanlagt 50-60 credits en termin heltidsstudier, ofta fördelade på fyra kurser med 15 credits. Vi har ett avtal, bl a med UNITEC och University of Auckland. *Här är terminstiderna lite annorlunda än hemma, bra att veta redan innan du söker!*

Mexiko

Våra partneruniversitet i Mexico har ofta olika campus och kan ha olika betygsskalor. Heltidsstudier motsvarar ofta 40 credits, och en kurs kan vara 3 - 8 credits. *Titta alltid på universitetets hemsida eller fråga oss!*

Hong Kong och Kina

Här behöver du kurser som motsvarar totalt 15-18 credits på en termin, det kan variera mellan universiteten och mellan kurser. *Fråga oss!*

Sydkorea

Heltidsstudier kan variera mellan våra partneruniversitet, men ofta gäller 15 – 15 credits på grundnivå, och 9-12 credits på avancerad nivå.

När du är nominerad till en plats får du mer information av oss, om hur många kurser och credits du behöver läsa ditt specifika lärosäte och för just din examen. Det är ytterst program-/ämnesansvarig som godkänner dina kursval inför ditt utbyte och ditt tillgodoräknande av godkända kurser här på Linnéuniversitetet. Vi anger hur många kurser som motsvarar heltidsstudier i ditt Learning Agreement, som vi skriver med dig innan du läser utomlands.

Q: Om jag läser utomlands, hur blir det med mina betyg då?

Fakulteter överför dina kurser från vårt partneruniversitet, förutsatt att du har skrivit ett Learning Agreement med oss, där vi har godkänt dina kurser. hjälper dig med det och du kan ändra kursval om du behöver det, under din termin utomlands.

Alla kurser vi överför ska vara godkända av oss på förhand, genomförda och godkända av vårt partnerlärosäte i ett officiellt betygsdokument som du får direkt av dem vid terminens slut.

Vi överför kurstitel, lokalt betyg på kurser och ger dig motsvarande högskolepoäng per kurs här på Linnéuniversitetet. Dessa överförda kurser kan du använda i din examen, eller som fristående kurser vid sidan om din examen.

Q: Hur tillgodoräknas mina kurser här hemma?

Om du läser utomlands under en termin där du kan välja kurser fritt här hemma, så kommer det att stå så här i LADOK:

30 hp Utbytesstudier/Exchange studies within program degree

Vi fyller i det betyg då får från vårt partneruniversitet, och omvärderar inte det, utan. och då skriver vi inte ngt betyg. Men vi lägger med Partneruniversitet, och det betyg du fått där, ex 8/10 According to local grading scale.

Det innebär att vi omvärderar inte det betyg du fått på partnerlärosätet, men lägger in det som det är. Det syns endast som en liten asterisk i ditt LADOK utdrag, hela 30 hp kursen får endast "Tillgodoräknad som Utbytesstudier 30 hp" utan svenska betyg. Det beror på att vi inte kan betygsätta partneruniversitetets betygsättning och många länder har olika skalor.

Q: Går det bara att få godkänt eller inte godkänt på kurser som är lästa utomlands ? Dvs om jag får A i alla kurser, skulle jag ändå få ett G i Sverige? Och om man skulle klara 6/7 kurser här skulle jag få ett F på mina 30 poäng utbytesstudier då? Isåfall går det att komplettera om jag har missat en kurs här?

Det är ovanligt att våra studenter inte klarar alla sina kurser, men det händer. Då kan man i efterhand komplettera med en kurs här hemma, för att få ihop alla kurser för examen. Ibland kan studenter komplettera en befintlig kurs från partneruniversitetet, om kursplan och underlag finns och programansvarig/examinator här anser att det är görligt, för att lägga in en individuell kurs på motsv. hp.

Programansvariga bedömer kurser efter innehåll, inte i första hand efter credits/ects. Det vanliga är att man läser 4-6 kurser vid våra partnerlärosäten. Notera att i Asien och Kanada kan antal kurser skilja mellan universitet, det vanliga är 9-12-15 credits. I Storbritannien och Nya Zeeland läser man totalt 3 kurser à 20 UK credits, på afrikanska lärosäten 60-90 NFQ.

Det är därför vi ber er skicka in era kursval, så att vi vet att ni läser heltid (varken mer eller mindre) och att dessa kurser motsvarar era 30 ects i Sverige.

Platser på våra partneruniversitet som du kan söka

Du kan söka till **platser utanför Europa** som är öppna för alla studenter på Lnu (I vår ansökan listas de platserna under **University Wide**). Här kan du läsa många kurser i de allra flesta ämnen och på både grund- och avancerad nivå. De universiteten passar ofta bra om du har en termin med fritt valda kurser inom din utbildning, eller om du inte tycker att du hittar kurser som passar dig på våra Europeiska universitet.

Du kan också söka till två utbytesorganisationer genom oss **ISEP** och **USAC** för att få ännu fler alternativ till bra kurser på bra universitet över hela världen.

Du kan ansöka till platser som bara är för studenter på vår fakultet. (I vår ansökan kallas de platserna under **Faculty of Social Sciences**). På dessa platser i Europa kan du ofta bara läsa ditt ämne. Därför passar de bra under en termin när du behöver läsa fördjupningskurser inom ditt huvudområde eller om du vill läsa bredare kurser.

Om du blir nominerad till en plats inom Europa/Erasmus+ får du ett stipendium genom oss, som är en god hjälp att finansiera dina utbytesstudier. Blir du nominerad till en plats i Schweiz får du ett liknande stipendium. För platser i Storbritannien gäller endast Erasmus stipendium på University of Birmingham. Våra övriga universitet har inte kvar möjlighet till Erasmus stipendium efter Brexit, men du betalar inga studieavgifter om du blir nominerad till en plats.

Platser i Europa i ditt ämne med stipendium

Platser inom Erasmus+ och Nordplus

Våra platser på universitetet inom Europa och Norden är endast för dig som läser våra ämnen: statsvetenskap, freds- och utvecklingsvetenskap, internationella relationer, sociologi, socialt arbete, kriminologi, idrottsvetenskap, socialpedagogik och pedagogik.

Som nominerad till Erasmus+ eller Nordplus-student, får du ett stipendium av oss som vara under tiden du läser utomlands.

De här universiteten passar ofta dig som vill läsa en fördjupningskurs 30-60 hp inom ditt ämne, eller kurser på avancerad nivå efter din examen, eller när du läser våra mastersprogram.

Tänk på att det är alltid aktuell platslista som gäller.

Hitta all information om hur du söker, vilka platser vi har, villkor, hjälp med ansökan och kontakt med International Office samt aktuell platslista här:
<https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/Utlandsstudier/>

Du behöver filtrera platslistan på Faculty of Social Sciences för att se länkar till universitetens information och kurser som du kan läsa i Europa.

Idrottsvetenskap, coaching och sport science, idrott och hälsa

Kurser på grundnivå, höst- och vårtermin

Bulgarien National Sports Academy Vassil Levski

Storbritannien Stranmillis University College

Tyskland HANZE University of Applied Sciences

Norge Flera partner har kurser i Outdoor Education/Glaciär och Fjällguidning etc.

Statsvetenskap - freds och utvecklingsstudier, internationella relationer, international law

Kurser på grund- och avancerad nivå, höst- och vårtermin

Belgien

University of Ghent

Frankrike

Institutes d'Etudes Politiques – vi har platser på fyra universitet som är inriktade på studier statsvetenskap, som också kallas "Science Po". De erbjuder ofta *Tracks* på engelska eller på franska. Om du vill läsa på franska, behöver du ha lägst språknivå B2. De flesta av våra studenter läser kurser på engelska.

Science Po Toulouse - Institut d'études Politiques de Toulouse

Science Po Rennes - Institut d'études Politiques de Rennes

Science Po Lille - Institut d'études Politiques de Lille

Science Po Bordeaux Institut d'études Politiques de Bordeaux

Nantes University kan alla studenter söka till. Vi har särskilda platser för våra studenter i statsvetenskap på international law. [*Filtrera inte platslistan på Faculty of Social sciences, utan istället på **University Wide agreements***](#).

Nederländerna

Radboud Universiteit Nijmegen

Hogeschole Utrecht

Polen

University of Lodz

Schweiz

Universität Zürich * *Schweiziskt stipendium "SEMP"*

Tyskland

Hochschule für Wirtschaft und Recht im Berlin.

Notera avvikande terminstider

Kurser på endast grundnivå, höst- och vårtermin

Lettland University of Latvia

Storbritannien University of Hull, Birmingham City University

University of Birmingham kan alla studenter söka till. Vi har särskilda platser för våra studenter i statsvetenskap på international law. *Filtrera inte platslistan på Faculty of Social sciences, utan istället på **University Wide agreements**.*

Tjeckien Metropolitan University Prague

Tyskland Hochschule für Wirtschaft und Recht im Berlin,
Universität Konstanz

Sociologi, Socialt arbete, Kriminologi, Socialpedagogik

Kurser på avancerad nivå i socialt arbete, endast vårtermin (t ex termin 7, socionomprogrammet)

Litauen Vytautas Magnus University

Nederländerna Hogeschool Utrecht

Belgien Karel de Grote University College

Tyskland Alice- Salomon-FH für Sozialarbeit und Sozialpädagogik im Berlin. *Notera avvikande terminstider*

Kurser på grundnivå i socialt arbete, höst och/eller vårtermin

Litauen Vytautas Magnus University

Nederländerna Hogeschool Utrecht

Danmark Via University College Aarhus

Nederländerna Hogeschool Utrecht

Storbritannien Birmingham City University

University of Birmingham Kan alla studenter söka till. *Filtrera inte platslistan på Faculty of Social sciences, utan istället på **University Wide agreements**.*

Pedagogik och lärarutbildningskurser

Läser du till lärare behöver du höra med kursansvarig för att veta att kurserna på våra partnerlärosäten kan ingå i din examen. Du kan också läsa mer på Lärarutbildningens Moodle sida:

<https://moodle.lnu.se/course/view.php?id=47781>

Här finns platser med kurser i pedagogik och ofta har våra lärare samarbete med dessa lärosäten:

Belgium

University Colleges Leuven-Limburg

Denmark
University College Absalon
Via University College

France
Université d'Orleans

Nantes University kan alla studenter söka till. Vi har särskilda platser för våra blivande lärare. *Filtrera inte platslistan på Faculty of Social sciences, utan istället på **University Wide agreements**.*

Netherlands
HAN University of Applied Sciences
Stenden Hogeschool

Noway
Volda University College
Norwegian University of Science and Technology
University of Stavanger
Western Norway University of Applied Sciences

Spain
Universitat Autònoma de Barcelona
University of Madrid

UK
Stranmillis University College, Belfast

Platser i Norden och i Europa som alla studenter kan söka – med stipendium

Vi har platser i Norden och inom vårt Europauniversitet EUniWell som alla studenter söka. För att se platserna behöver du filtrera platslistan på **University Wide agreements**, istället för att filterar på fakultet.

Många universitet i Norden har ofta bra kurser i samhällsvetenskapliga ämnen, också på fördjupningsnivå. Hör med oss om kurser som passar just dig.

Vi samarbetar inom Europauniversitetet EUniWell och har därför alla studenter möjlighet att söka en plats på dessa universitet. De universitet som passar samhällsvetare bra är

University of Birmingham – sociologi, social work, statsvetenskap

**Nantes University – statsvetenskap, rättsvetenskap,
idrottsvetenskap**

Du kan läsa mer om alla studenters olika möjligheter inom vårt Europauniversitet här: <https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/euniwell-student/>

Ett par av EUniWell universiteten ser du också när du filtrerar på **Faculty of Social sciences** för att de har kurser i våra ämnen. Rangordna vår fakultets-plats först i din ansökan.

Rangordna också en plats på samma universitet via **University Wide agreements**, så dubblar du dina möjligheter till en plats här:

Konstanz University – statsvetenskap

University of Florens – statsvetenskap och pedagogik

University of Köln – statsvetenskap och pedagogik

Platser utanför Europa som alla studenter kan söka – utan terminsavgift

Du betalar inte några terminsavgifter när du läser på våra partnerlärosäten utanför Europa, men du står för alla övriga kostnader. För våra platser utanför Europa har vi inte stipendium. Detta gäller också platser i Storbritannien (undantaget University of Birmingham, som är för alla studenter på Lnu.)

På afrikanska lärosäten gäller ibland en viss kostnad för dig, den framgår i platslistan.

Tänk på att det är alltid aktuell platslista som gäller.

Hitta all information om hur du söker, vilka platser vi har, villkor, hjälp med ansökan och kontakt med International Office samt aktuell platslista här: <https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/Utlandsstudier/>

I vår platslista filtrerar du inte på Faculty of Social Sciences, utan istället behöver du filtrera på ”University Wide agreements” för att se de platser utanför Europa som alla studenter kan söka.

Universiteten har ofta många kurser inom flera ämnen och det brukar passa våra studenter under en termin med fritt valda, eller valbara kurser. Vi har listat var våra studenter läser utanför Europa under respektive utbildningsprogram.

En majoritet av alla våra partnerlärosäten i Afrika, Asien, Nord- och Sydamerika och Oceanien har bredd- eller fördjupningskurser som ofta passar dig under en termin då du kan läsa valfria kurser.

Alla studenter på Linnéuniversitetet kan söka till de allra flesta av dessa platser.

Populära universitet som alla studenter kan söka

Australia

Apply to USAC (incl. a second application) - Gold Coast Griffith University,

Canada

Nipissing University, Wilfried Laurier University

China

Hong Kong Baptist University

South Korea

Yonsei University, Korea University, Sungkyunkwan University

Japan

Toyo University (only for Faculty of Social sciences), Waseda University, Akita

International University, Tokyo International University

Kenya

The United States International University, Kenyatta University

South Africa

Stellenbosch University, Johannesburg University

U.K. (due to Brexit)

Birmingham University, Bath University, Birmingham University

Apply to ISEP (incl a second application)

Southwestern University, Austin, Texas, Western Michigan

US via Linnaeus University agreement

San Francisco State University, Scranton University, University of Wisconsin La

Crosse, Western Michigan University, University of North Carolina at Pembroke

Programinformation

Här får du en snabb överblick över när det passar bäst för dig att studera eller göra praktik utomlands. Ditt program och din utbildningsplan visar vilka kurser som du behöver läsa när du är på utbytesstudier för att uppfylla kraven för din examen. Du hittar informationen under ditt program nedan alt. **Här hittar du din utbildningsplan**

Läser du på våra partnerlärosäten under en termin med fritt valda kurser, kan välja kurser efter dina intressen. Läser du utomlands på en termin då fördjupar dig i ditt huvudämne, behöver du läsa kurser som är anpassade till ämnesprogressionen. Fråga gärna oss eller programansvarig om vad som passar bra! Kom ihåg att alltid prata med oss eller programansvarig innan du söker en plats. Det är också programansvarig som godkänner vilka kurser du kan läsa på vårt partneruniversitet innan du reser iväg.

Coaching och Sport Management

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på ditt program. Din utbildningsplan visar kurser som är obligatoriska inom din examen. Hör med programansvarig, eller med oss!

Bulgarien **National Sports Academy**

Storbritannien **Stranmillis University College** passar idrottslärare

Tyskland **HANZE University of Applied Sciences**

Norge Flera partner har kurser i Outdoor Education/Glaciär och Fjällguidning etc.

Taiwan National Chengchi University – kurser i sport management

Birmingham City University – kurser i psykologi

University of Birmingham – kan alla studenter söka

Ännu fler [Fokuslärosäten](#)

Europastudier och Statsvetarprogrammet

Här kan du läsa termin 3 och termin 6 utomlands med valfria kurser. Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som fungerar för just dig. Din utbildningsplan visar kurser som är obligatoriska för inom din examen. Se tips på lärosäten under också under *Internationella samhällsvetarprogrammet, Globala studier, och Internationella samhällsvetarprogrammet inriktning samhällsstudier.*

Freds- och utvecklingsprogrammet

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har. Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som fungerar för just dig. I din utbildningsplan ser du vilka obligatoriska kurser du behöver läsa inom din examen.

En majoritet av alla våra partnerlärosäten i **Afrika, Asien, Nord- och Sydamerika** har bredd- eller fördjupningskurser i Fred- och utvecklingsstudier/statsvetenskap/sociologi som passar dig under termin 6 på programmet.

Här har studenter tidigare läst fördjupningskurser inom Freds och utveckling 30-60 , termin 4:

Pontificia Universidad de Javeriana, Colombia

Science Po Lille, Science Po Rennes, France

Universitet i Bergen, Norway

United States International University, Nairobi, Kenya

University of Johannesburg, South Africa

Vi har platser i Europa som är bara för dig som vill läsa termin 6 utomlands. Kurser relevanta för fred- och utvecklingsstudier finns också på våra partneruniversitet för statsvetenskap och sociologi. Du som läser programmet kan bara välja kurser på grundnivå (bachelor level).

Här har studenter tidigare läst tidigare:

Universitat Autònoma de Barcelona	Spain
North-West University, University of Johannesburg	South Africa
Tanzania Dar Es Salaam University	Tanzania
SciencesPo Rennes	France
Universidad de Javeriana	Colombia
Tecnológico de Monterrey	Mexico
Birmingham City University	U.K
Bath Spa University	U.K
Sciences Po Lille	France
Pontificia Universidad de Javeriana	Colombia
University of Northern British Columbia, UNBC	Canada
University of Wolverhampton	Great Britain
University of Limerick	Ireland
USAC - Universidad Casa Grande	Ecuador
Universidad de Granada	Spain
University of Limerick	Ireland
Birmingham City University	Great Britain
Nipissing University	Canada

Idrottsvetarprogrammet

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på ditt program. Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som fungerar för just dig.

Studenter som är antagna ht2022 och ht2023 och läser termin 1 eller 3, har termin 5 för utbytesstudier och/eller praktik!

[Sammanställning av fokuslärosäten inom Idrottsvetenskap](#)

Här har idrottsvetare läst tidigare:

National Sports Academy "Vassil Levski", Sophia, Bulgarien.

Birmingham City University (efter examen) – har kurser i psykologi.

Internationella Samhällstudier, inriktning politik och samhällsanalys (campus Kalmar)

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på ditt program. Kontakta programansvarig för att få mer detaljer

kring vad som fungerar för just dig. Din utbildningsplan visar vilka kurser som är obligatoriska inom din examen.

År 2: vårtermin Statsvetenskap II 30-60 hp passar att läsa motsvarande kurser utomlands.

År 3: hösttermin: Termin med fritt valda kurser, som passar bra för utlandsstudier eller praktik.

Här har studenter tidigare läst fördjupningstermin inom statsvetenskap II, 30-60 hp:

Genom USAC: Universidad Federal de Santa Catarina, Brasilien

Pontificia Universidad Católica de Chile, Chile

University of Macau, P.R.C

Kansai University, Japan

Kyung Hee University, Korea

Korea University, Korea

National Chengchi University, Korea

North West University, South Africa

University of Johannesburg, South Africa

Wilfried Lauriel University, Canada

University of Scranton, USA

Personal och arbetsliv

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har. Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som fungerar för just dig. I utbildningsplanen ser du de obligatoriska kurser som behöver ingå i din examen.

<https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-SGPAL-6.pdf>

Termin 3 - 5 läser du vald inriktning/huvudämne, och skriver ditt examensarbete hemma.

Termin 6 rekommenderar vi att du är väljer mellan utbytesstudier eller praktikkurs hemma. Då kan du välja kurser mer fritt på ett av våra lärosäten, men kurserna ska vara relevanta för din examen. En kurs i sociologi passar ofta bra under denna termin.

Notera att du kan också välja att läsa en termin eller göra en praktik utomlands efter din examen. Hör med programansvarig för mer information.

Vi har fyra platser på **Toyo University i Japan** som passar termin 6. Terminstiderna är mars till augusti och du kan läsa en kurs på vårtermin 6 här hemma om du vill det, innan du åker. Här har tidigare studenter läst kurser med relevans för HR/Personal och arbetsliv och kurser i sociologi och statsvetenskap:

Pontificia Universidad de Javeriana
University of Wolverhampton, University of Hull
San Francisco State University
Science Po Bordeaux
Tokyo International University
Toyo University
ISEP- Un of Tilburg, NL
USAC -Griffith University

Karel de Grote University College
Oslo University
Toyo University
Chung-Ang University
San Francisco State University
Université Libre de Bruxelles
ISEP Eckerd University Florida
Central Connecticut State University
Murdoch University
Copenhagen University
Korea University
Brock University; Wilfried Lauriel University

Sociologiprogrammet

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på Sociologiprogrammet.

Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som fungerar för just

dig. <https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-SGSOC-6.pdf>

Sociologiprogrammet genomsyras av internationella perspektiv både på "hemmaplan", som innebär att internationella perspektiv finns med i litteraturen på programmets kurser (innehållsligt och med författare från olika delar av världen), som inbjudna externa föreläsare och genom särskilda seminarier kring globala frågor.

Termin 3 kan du välja utbytesstudier med fördjupningskurser som motsvarar 30-60 hp i sociologi.

Termin 5 kan du välja utbytesstudier med fritt valda kurser eller praktik utomlands.

Här har våra studenter läst tidigare:

Korea University, Sydkorea

Limerick University, Irland

Oslo University, Norway

Bath University, U.K (platser tillhör Fakulteten för Konst och Humaniora och kan erhållas om inte en student från den fakulteten söker platserna).

USAC, Mondevideo University, Uruguay

ISEP, Un of Carolina at Charlotte, US

Socionomprogrammet

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har <https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-VGSOP-8.pdf>

Kalmar: <https://lnu.se/program/socionomprogrammet/kalmar-ht/2021/>

Växjö: <https://lnu.se/program/socionomprogrammet/vaxjo-vt/>

Termin 5 kan du göra VFU utomlands. För frågor och platser inom VFU utomlands, kontakta zum.wik@lnu.se

Termin 7 kan du välja utbytesstudier på avancerad nivå i relevanta kurser vid ett av våra partnerlärosäten. Notera att termin 7 är upplagd på ett speciellt sätt och en av de två kurserna som löper parallellt går inte att läsa utomlands. Vi rekommenderar att du talar med programansvarig om ev. möjligheter att komplettera denna kurs vid studier utomlands termin 7.

Statsvetarprogrammet

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på Statsvetarprogrammet och de kurser du behöver läsa inom din examen: <https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-SGSTK-3.pdf>

Termin 3 och 5 eller 6 passar bäst för utbytesstudier. Då kan du fritt välja kurser vid ett av våra partnerlärosäten.

Termin 4 kan du välja att läsa fördjupningskurser i Statsvetenskap II 30-60 hp utomlands. Vi rekommenderar att du läser en kurs i samhällsvetenskaplig metod och är klar med Statsvetenskap I 1-30 hp innan du reser.

Termin 5 eller 6 passar för en praktik utomlands.

Här har studenter läst tidigare:

University of Missouri

ISEP Ewha Womans University, Chung An University

USAC Costa Rica University of Heredia

Universität Zürich

University of Wolverhampton

Ghent University

North-West University

Yonsei University

Radboud University Nijmegen

Hull University, Birmingham City University

Sciences Po Lille, Science Po Bordeaux, Science Po Rennes

USA

South Korea

Costa Rica

Switzerland

Great Britain

Belgium

South Africa

South Korea

Netherlands

U.K

France

Sustainable Democracy and Governance

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du

har på **Sustainable Democracy and Governance**

programmet <https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-SGSDG-5.pdf>

Termin 4 kan du välja att läsa fördjupningskurser i Statsvetenskap II 30-60 hp utomlands. Vi rekommenderar att du läser en kurs i samhällsvetenskaplig metod och är klar med Statsvetenskap I 1-30 hp innan du reser.

Termin 5 eller 6 passar bäst för utbytesstudier. Då kan du fritt välja kurser vid ett av våra partnerlärosäten under en av dessa terminer, samtidigt som du skriver examensarbete den andra terminen.

Du kan välja att skriva ditt examensarbete termin 5 eller 6 och då söka stipendium för en fältstudie i ett låg- och medelinkomstland på 8 veckor som en del av ditt examensarbete.

Här har studenter läst utomlands tidigare:

Kansai University, Akita International University

ISEP - Korea University

Japan

South Korea

Socialpedagogik, inriktning ungdoms- och missbruksvård

Här får du en snabb överblick över vilka internationella möjligheter du har på programmet:

<https://kursplan.lnu.se/utbildningsplaner/utbildningsplan-SGUMS-1.pdf>

Kontakta programansvarig för att få mer detaljer kring vad som gäller för VFU utomlands

Ämneslärarprogrammet inriktning idrott och hälsa

Kontakta asa.tugetam@lnu.se inom inriktningen Idrott och Hälsa för att få viktig information om kurser som är obligatoriska inom din lärarexamen. Vi har platser i idrottsvetenskap här:

Kurser på grundnivå, höst- och vårtermin

Bulgarien National Sports Academy Vassil Levski

Storbritannien Stranmillis University College - har också kurser i pedagogik och för idrottslärare

Tyskland HANZE University of Applied Sciences

Norge Flera av våra partneruniversitet har kurser inom ämnena *Education* och *Sport Science*. I Norge kan du läsa Outdoor Education, Glaciär och Fjällguidning, etc. Filtrera platslistan på Faculty of Social science för att se platser för bara våra studenter.

Du behöver filtrera ansökan på **University Wide Agreements** för att se fler norska partneruniversitet och platser som alla studenter kan söka.

Läs mer på Lärarutbildningens egna sidor: <https://lnu.se/mot-linneuniversitetet/Organisation/namnden-for-lararutbildningen/utbildning/internationella-mojligheter/>

Erasmus Traineeship Stipends

Har du en termin med valfria kurser i ditt studieprogram? Eller vill du praktisera i anslutning till att du tar ut din examen? Du behöver söka efter en praktikplats själv. Kontakta alltid programansvarig i god tid, för att få praktiken godkänd som en del av din examen eller direkt efter din examen. Om du får en praktikplats i Europa mellan 2- 12 månader kan du få ett stipendium genom oss under tiden. Information och ansökningsblankett hittar du här:

<https://lnu.se/student/internationella-mojligheter/praktisera-utomlands/>

Du behöver söka din praktikplats själv och få praktiken godkänd av program- eller ämnesansvarig. Du kan hitta praktikplatser som våra studenter haft tidigare på nästa sida, och aktuella praktikplatser på Erasmusintern.org

Om du läser socionomutbildningen eller lärarutbildningen, har du möjlighet att göra en VFU-termin utomlands. Kontakta programansvarig eller din lärare i första hand, för mer information om VFU platser som passar din utbildning.

Students at our Faculty have previously found traineeships within these organisations in Europe: **we can not guarantee they still offer traineeships.*

Småland Blekinge Halland South Sweden i Belgien
Public Services International (PSI), Frankrike
BNT Bergmann Klauberg Krauklis Advokaadibüroo, Estland
Veronica Ekologicky Institut
Central Sweden European Office, Belgien
Småland-Blekinge Regionskontor
The Swedish Chamber of Commerce for the UK
Comitato Internazionale per lo Sviluppo dei Popoli, Italy
Istanbul Bilgi University Human Rights Law Research Centre Agisra e.V.
UNHCR Berlin
TransPerfect Translations, London
Bouvet Grenland Norge
Impact Hub Berlin
Galleri Heike Arndt Berlin
Ruby Cup
Culturspaces Frankrike
Ekkia Floors (Kähns)
Ambassaden i Wien
EADS France
Finansministeriet, Finland

Mambocar Alicante, Spanien
Austrian Institute for Europe and Security Politics, Österrike
Enforex (spanska kurser)
Durham City Council, International Office
Durham Country Council
Operation Smile
Petitionsausschuss des Deutschen Bundestages
Ministerium für Arbeit, Soziales, Frauen, Familie
International Volunatry Service
Praktik vid Småland-Halland-Blekinges regionkontor, Belgien
Online Bookings, SL
Plan's Liaison and Advocacy Office
University of Applied Science Upper Austria, Österrike
Svenska Ambassaden i Riga
Global Voices Ltd, Skottland
Svenska ambassaden i Rom, Italien
Svenska Ambassaden i Haag
Praktik vid Institute for Cultural Diplomacy, Tyskland
Praktik vid Central Sweden European Office, Belgien
Praktik vid JuLi Jugendhilfe in Lichtenberg, Berlin, Tyskland
Praktik vid Otto Hahn Schule, Berlin, Tyskland
Ley Community
Kvadrantens serviceenhet, Kårkulla, Finland
Kvadrantens Serrviceenhet Kårkulla, Finland
Gyermekjóléti központ Budapest, Ungern
Kaunas juvenile remand prison and correction house, Litauen.
Praktik vid Alster Arbeit, Tyskland
Praktik vid Centerpartiets kansli i Europa, Belgien
Praktik vid Sveriges ständiga representation, Belgien
Praktik vid Småland-Blekinge-Halland South Sweden
Praktik vid Svenska ambassaden i Belgrad, Serbien
STIHL, Tyskland
Praktik vid Svenska ambassaden i Prag, Tjeckien
Ley Community
Sveriges Ambassad i Nicosia, Cypern
Svenska Handelskammaren i Bangkok

VFU utomlands

Läser du Lärarutbildningen har du möjlighet att göra en av dina VFU-perioder vid ett av våra partneruniversitet. Här hittar du all information: <https://lnu.se/mot->

[linneuniversitetet/Organisation/namnden-for-lararutbildningen/utbildning/internationella-mojligheter/](https://linu.se/mot-linneuniversitetet/organisation/namnden-for-lararutbildningen/utbildning/internationella-mojligheter/)

Läser du socionomprogrammet kan du också delta i ett programorganiserat VFU-alternativ. Läs mer om våra olika VFU-program på följande länk under rubriken Internationalisering [https://linu.se/mot-linneuniversitetet/Organisation/fakulteten-for-samhallsvetenskap/mot-fakulteten/socialt-arbete/](https://linu.se/mot-linneuniversitetet/organisation/fakulteten-for-samhallsvetenskap/mot-fakulteten/socialt-arbete/)